

Изменение № 4 ГОСТ 16561—76 Арматура металлическая для деревянных ящиков. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 27.06.89 № 2095

Дата введения 01.01.90

Пункт 1.1. Чертеж 1. Вид справа. Заменить размер: 3 на 2h16.

Таблица 2. Заменить обозначения допусков: A_9 на H16, A_7 на H14.

Чертеж 3а. Исполнение 3. Исключить размер: L .

Таблица 4. Заменить обозначение допуска: B_3 на h15.

Чертеж 5. Сноска. Заменить слова: «Размеры обеспечиваются инструментом» на «Размеры обеспеч. инстру.».

Таблица 5. Заменить обозначение допуска: A_9 на H15.

Чертеж 21. Заменить размер: $4B_9$ на 4 h16.

Чертеж 29. Код ОКП изложить в новой редакции: 72898 84302.

Чертеж 35. Исключить допуск: $b8$ (2 раза); поверхность $\varnothing 16$ дополнить.

знаком:



(Продолжение см. с. 128)

(Продолжение изменения к ГОСТ 16561—76)

Таблица 12. Исключить единицу: мм;
заменить наименование графы: «Размер» на «Размер (диаметр), мм»; исключить обозначение: Ø.

Пункт 2.2. Таблица 12. Заменить ссылки: ГОСТ 535—79 на ГОСТ 535—88, ГОСТ 2590—71 на ГОСТ 2590—88.

Пункт 2.6. Двадцать второй абзац. Исключить слово: «Допускается»; двадцать пятый абзац. Исключить слова: «расположенными на расстоянии L/2».

Пункт 2.8. Заменить слова: «по 9 классу 16 квалитету» на «отверстий — по H16, валов — по h16 и остальных — по $\pm \frac{IT16}{2}$ ».

Пункт 2.9. Заменить ссылку: ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85.

Пункт 4.5. Заменить ссылку: ГОСТ 9.302—79 на ГОСТ 9.302—88.

Пункт 6.2. Заменить слово: «службы» на «эксплуатации».

(ИУС № 11 1989 г.)